Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2014  № 1903
О подготовке и проведении в городе Чебоксары праздничного мероприятия, посвященного Дню защиты детей в 2014 году

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22 апреля 2013 года №375 «О проведении в Российской Федерации Года культуры» и календарным планом официальных культурных мероприятий, проводимых в городе Чебоксары в 2014 году,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 1 июня 2014 года в городе Чебоксары праздничное мероприятие, посвященное Дню защиты детей на Красной площади.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению в городе Чебоксары праздничного мероприятия, посвященного Дню защиты детей в 2014 году (приложение).

3. Главам администраций Калининского, Ленинского, Московского  районов города Чебоксары, управлению по развитию потребительского рынка и предпринимательства, управлению образования, управлению культуры, управлению ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары, МБУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства» обеспечить организацию и проведение 1 июня 2014 года в городе Чебоксары праздничного мероприятия, посвященного Дню защиты детей.
4. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (Жуков А.Е.) проинформировать горожан о проведении в городе Чебоксары праздничного мероприятия, посвященного Дню защиты детей в 2014 году, через средства массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам А.Л. Салаеву.

Глава администрации города Чебоксары                                    А.О. Ладыков

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

города Чебоксары

от 27.05.2014 № 1903
План мероприятий

по подготовке и проведению в городе Чебоксары праздничного мероприятия, посвященного Дню защиты детей
	№ п/п
	Планируемые мероприятия
	Срок

выполнения
	Ответственный

	1.
	Изготовление и размещение рекламных щитов и перетяжек. Оформление сценического комплекса
	до 30 мая
	МБУ «Городская реклама»

	2.
	Благоустройство территории Красной площади, в том числе установка биотуалетов (10 шт.) и урн (10 шт.)
	до 31 мая
	МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства»

	3.
	Обеспечение доступа к электрощитовой на территории проведения мероприятия с привлечением технического персонала
	31 мая с 9.00 до 12.00 часов;

1июня

с 8.00 часов
	ОАО «Инженерная защита»

	4.
	Установка флагов расцвечивания на территории проведения мероприятия
	31 мая

	Администрация Ленинского района

	5.
	Организация выездной торговли на территории проведения мероприятия
	1 июня

	Управление по развитию потребительского рынка и предпринимательства администрации города Чебоксары

	6.
	Организация праздничной программы
	1июня

	Управление культуры администрации города Чебоксары

	7.
	Организация концертной программы, обеспечение участия детских коллективов МАОУДОД «Дворец детского и юношеского творчества» г. Чебоксары
	31 мая

с 9.00 до 12.00 часов;

1 июня

	Управление образования администрации города Чебоксары

	8.
	Обеспечение работы волонтеров
	31 мая с 9.00 до 12.00 часов;

1 июня

с 9.00 часов
	Отдел молодежного и общественного развития администрации города Чебоксары

	9.
	Организация спортивных площадок на Красной площади
	1 июня

	Управление физкультуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары

	10.
	Информационное сопровождение мероприятия
	В течение всего периода
	Управление по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары

	11.
	Организация технического сопровождения праздничного мероприятия
	1 июня

	Управление культуры администрации города Чебоксары

	12.
	Ограничение движения автотранспорта на территории проведения мероприятия
	1 июня

	Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары

	13.
	Обеспечение явки горожан на праздничное мероприятие
	1 июня

	Администрации районов города Чебоксары,

Управление образования администрации города Чебоксары

	14.
	Обеспечение правопорядка во время проведения праздничного мероприятия
	1 июня

	Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Чебоксары

	15.
	Обеспечение медицинской помощи во время проведения праздничного мероприятия
	1 июня

	Министерство здравоохранения и социальной политики Чувашской Республики

_________________________________________
016-14